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Szanowni Państwo.                                                                                  

 

W związku z rozpoczęciem w lipcu 2024 roku procedowania ustawy o rejestrowanych związkach 

partnerskich, który ogłosiła Rada Ministrów, apelujemy do Państwa o odrzucenie tego projektu 

w głosowaniu podczas obrad Sejmu. Weźcie Państwo pod rozwagę następujące fakty:  

1. Prawo kształtuje świadomość młodego pokolenia i to co jest dozwolone przepisami prawa jest 

odbierane jako dobre. Ustawa, dopuszczająca istnienie w społeczeństwie związków partnerskich 

jednopłciowych (niezależnie od płci), zrównująca ich prawa z prawami małżonków, zwłaszcza 

przyznająca im prawo do adopcji dzieci, jest szkodliwa dla rozwoju moralnego, społecznego, 

etycznego i seksualnego młodzieży polskiej. Taka ustawa doprowadzi do uznania par 

jednopłciowych za małżeństwa. Sąd Najwyższy, opiniując poprzednie projekty ustaw dotyczących 

związków partnerskich (w 2011 r. i w 2012 r.) potwierdził definicje małżeństwa powołując się na 

Konstytucję RP.2’3 

2. Projekt instytucjonalizacji związków partnerskich jednopłciowych (dwu kobiet, czy dwu 

mężczyzn), z prawami przysługującymi małżeństwom, jest sprzeczny z Konstytucją RP, która w 

art. 18 precyzyjnie definiuje  małżeństwo jako związek kobiety i mężczyzny, znajdujący się pod 

ochroną i opieką Rzeczypospolitej Polskiej. Partnerskie związki jednopłciowe są w sposób 

naturalny niepłodne i nie będą przyczyniały się do wzrastania, malejącej od lat, dzietności i nie 

będą służyły zastępowalności pokoleń w Polsce.  

3. Możliwość zawierania jednopłciowych związków partnerskich w innych krajach Europy jest 

wstępem do legalizacji „małżeństw homoseksualnych” oraz dramatycznie niekorzystnej dla 

rozwoju małoletnich możliwości adopcji dzieci przez takie pary. Dzieci wychowywane w tych 

związkach, są pozbawione niezbędnego dla prawidłowego rozwoju kontaktu z ojcem i matką, 

znacząco częściej doświadczają wykorzystania seksualnego, zaburzeń relacji międzyosobowych i 

nieprawidłowego kształtowania się tożsamości płciowej oraz roli społecznej kobiet i mężczyzn. 

4. Prawo do adopcji dzieci przez pary jednopłciowe wymuszać będzie rozwój biznesu zamawiania 

dzieci poprzez procedurę in vitro oraz usługi surogacji, obciążone powikłaniami medycznymi i 

społecznymi a także ekonomicznymi.   

 
1 Projekt ustawy o rejestrowanych związkach partnerskich, Numer projektu: UD87, którego celem jest wprowadzenie 

instytucji rejestrowanego związku partnerskiego do polskiego porządku prawnego.  
2„Instytucjonalizacja związku partnerskiego osób tej samej płci lub różnej płci pozostających we wspólnym pożyciu z 

przyznaniem im większości (a tym bardziej wszystkich) przywilejów zastrzeżonych dla małżonków jest niedopuszczalna w 

świetle art. 18 Konstytucji” – stwierdził Sąd Najwyższy w 2011 r. 
3„Koncepcja instytucjonalizacji związku partnerskiego, w kształcie zawartym w opiniowanych projektach ustaw, pozostaje 

w sprzeczności z normatywnym modelem małżeństwa i rodziny wynikającym z art. 18. Konstytucji RP 



5. Prawa osób, które decydują się na trwanie w związkach jednopłciowych, bez problemu mogą być 

prawnie chronione bez tworzenia przepisów sprzecznych z Konstytucją RP oraz kreowania  

nowych definicji małżeństwa. 

6. Projekty związków partnerskich całkowicie pomijają zasadę trwałości. Postrzeganie małżeństwa  

jako czasowego układu partnerskiego jest bardzo szkodliwe dla rozwoju dzieci. Rozstanie 

rodziców, nieformalne czy w formie rozwodu, jest zawsze przeżyciem dramatycznym dla każdego 

dziecka i wpływa negatywnie na jego rozwój i dojrzałość emocjonalną, prowadząc do wielu 

problemów w dorosłym życiu. Założenie trwałości małżeństwa przed jego zawarciem zachęca do 

decyzji na długofalową relację małżeńską i rodzinną, co jest korzystne dla poszczególnych 

członków rodziny i społeczeństwa. 

7. Proponowana ustawa jest nielogiczna i wysoce szkodliwa, ponieważ doprowadzi ona do 

pogłębienia się istniejącej od wielu lat w Polsce tendencji spadku liczby zawieranych małżeństw i 

wzrostu liczby rozwodów. Z Narodowego Spisu Powszechnego z 2021 roku wynika, że w Polsce 

spada liczba małżeństw, ale rośnie liczba związków nieformalnych: w 2011 roku było ich 316,5 

tys., a w 2021 – 552,8 tys. Rośnie też liczba małżeństw bez dzieci - w ciągu dekady liczba 

małżeństw z dziećmi zmniejszyła się z 41,8 proc. ogółu rodzin do zaledwie 22,3 proc.4 Ustawa, 

przez wprowadzenie związków partnerskich pogłębi tę niekorzystną społecznie i narodowo 

tendencję budowania związków nieformalnych i będzie zniechęcała do zawierania małżeństw. 

8. Zgodnie z wytycznymi watykańskiej Kongregacji Nauki i Wiary, uważamy też, że: „W wypadku 

prawnego zalegalizowania związków homoseksualnych bądź zrównania prawnego związków 

homoseksualnych i małżeństw wraz z przyznaniem im praw, które są właściwe temu ostatniemu, 

konieczne jest przeciwstawienie się w sposób jasny i wyrazisty. Należy wstrzymać się od 

jakiejkolwiek formalnej współpracy w promowaniu i wprowadzaniu w życie praw tak wyraźnie 

niesprawiedliwych, a także, jeśli to możliwe, od działania na poziomie wykonawczym. W tej 

materii każdy może odwołać się do prawa odmowy posłuszeństwa z pobudek sumienia” 5 

Z powodu tych racjonalnych argumentów etycznych, społecznych, medycznych i prawnych   

apelujemy o odrzucenie projektu niekonstytucyjnej ustawy, która poprzez akt legalizacji 

związków jednopłciowych jest atakiem na małżeństwo i rodzinę, będące podstawową wartością  

naszego wspólnego dziedzictwa narodowego.  
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4 https://www.prawo.pl/prawo/ustawa-o-zwiazkach-partnerskich-zalozenia,527923.html 
5 III część dokumentu Kongregacji Nauki Wiary, Uwagi dotyczące projektów legalizacji związków między osobami 

homoseksualnymi, Libreria Editrice Vaticana 2003. 
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